
№24№24№24сс№24сс№24№24сс№24АРАМИЛЬСКИЕВЕСТИ 18 Сентября 2013 г. стр. 7№37

Приложение № 6 к Решению Думы Арамильского 
городского округа от  11 сентября  2013 года  №  25/3

С В О Д  поступлений из источников внутреннего финансирования дефицита
 бюджета Арамильского городского округа, сгруппированных в соответствии с 

классификацией источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
Российской Федерации на 2013 год

Но  
мер  
стро
ки

Наименование кода группы,  подгруппы, статьи,     
вида источника  финансирования дефицитов  

бюджетов, кода классификации операций сектора   
государственного управления,

относящихся к источникам  финансирования 
дефицитов бюджетов           Российской Федерации

Код бюджетной 
классификации

Сумма,  
тыс.   

рублей

1.  Источники внутреннего   финансирования 
дефицита бюджета                     

000 01 00 00 00 00 0000000 70 342,1

2. Кредиты от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации        

000 01 02 00 00 00 0000 000 -10 050,0

3. Получение кредитов от кредитных организаций  
бюджетами  городских округов в валюте  
Российской Федерации        

000 01 02 00 00 04 0000 710 0

4. Погашение кредитов от кредитных организаций  
бюджетами  городских округов в валюте  
Российской Федерации        

000 01 02 00 00 04 0000 810 -10 050,0

5.  Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы  Российской Федерации        

000 01 03 00 00 00 0000 000 -500,0

6.  Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы  Российской Федерации  
бюджетами  городских округов в валюте  
Российской Федерации        

000 01 03 01 00 04 0000 710 0

Приложение № 8 к Решению Думы Арамильского городского округа
 от 11 сентября 2013 года № 25/3 Программа муниципальных гарантий
Арамильского городского округа на 2013 год Раздел 1 Перечень подлежащих 
предоставлению муниципальных гарантий Арамильского городского округа в 2013 году

№ 
стр
оки

Цель 
предоставления 
муниципальной 

гарантии

Наименование 
принципала

Объем 
гарантии
(тыс.руб.)

Наличие 
права 

регрессного 
требования

Анализ 
финансового 

состояния

Иные условия 
предоставления 
муниципальных 

гарантий

1 2 3 4 5 6 7
1 Погашение 

задолженности перед ОАО 
«Свердловэнергосбыт» 

за поставленную 
электроэнергию

МУП 
«Арамиль-

Тепло»

3 500,0 Не имеется Не требуется отсутствуют

2 Погашение 
задолженности 

перед ЗАО 
«Уралсевергаз» за 
поставленный газ

МУП 
«Арамиль-

Тепло»

10 000,0 Не имеется Не требуется отсутствуют

Всего: 13 500,0
Раздел  2 Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных 
на исполнение муниципальных гарантий Арамильского городского 

округа  по возможным гарантийным случаям, в 2013 году
Номер 
строки

Источники исполнения муниципальных 
гарантий Арамильского городского округа

Объем бюджетных 
ассигнований на 

исполнение гарантий по 
возможным гарантийным 

случаям, в тыс.руб.
1 2 3
1. Всего расходы бюджета Арамильского 

городского округа
13 500,0

1.1 Погашение задолженности перед 
ОАО «Свердловэнергосбыт» за 
поставленную электроэнергию

3 500,0

1.2 Погашение задолженности перед ЗАО 
«Уралсевергаз» за поставленный газ

10 000,0

Приложение № 9 к Решению Думы Арамильского городского округа от  11  сентября   2013 
г. № 25/3 Программа муниципальных внутренних заимствований Арамильского 
городского округа на 2013 год

Раздел 1. Муниципальные внутренние заимствования, осуществляемые в 2013 году.
№
Стро
ки

Наименование вида
муниципального внутреннего

заимствования

Направление 
использования 

заемных средств

Сумма    
привлечения,
тыс. рублей 

Сумма 
погашения,тыс. 
рублей  

1. Бюджетные кредиты, привлеченные    
в местный бюджет от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации  

Погашение дефицита 
бюджета

0, 00 0, 00

Раздел 2. Муниципальные внутренние заимствования, осуществленные в предыдущие годы 
и не погашенные к 2013 году.
№ 
строки

   Наименование вида муниципального
        внутреннего заимствования

Сумма непогашенных 
заимствований в тыс.
руб.

 Сумма, подлежащая 
погашению в 2013 году.

1. Кредитные соглашения и договоры, 
заключенные от имени городского 
округа

21 700, 00 -10 550, 00

1.1 Бюджетные кредиты, привлеченные    в 
местный бюджет от других бюджетов       
бюджетной системы Российской 
Федерации    

1 700, 00 -500, 00

1.2 Кредиты, привлеченные в местный 
бюджет от кредитных организаций

20 000, 00 -10 050, 00

Решение Думы Арамильского городского округа от 11 сентября 2013 г. № 
25/1
О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа  
от 04.04.2013 № 18/5 «Об утверждении Программы «Приватизация 
муниципального имущества Арамильского городского округа на 2013 год»

Заслушав и обсудив информацию по внесению изменений в Программу 
«Приватизация муниципального имущества Арамильского городского округа 
на 2013 год», утверждённую Решением Думы Арамильского городского округа 
от 04.04.2013 года № 18/5, в соответствии со статьёй 10 Федерального закона 
от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского округа  

РЕШИЛА:

1. Дополнить пунктом 3 и пунктом 4 Главу 8 «Перечень объектов муниципального 
недвижимого имущества, приватизация которых планируется в 2013 году» 
программы «Приватизация муниципального имущества Арамильского городского 
округа на 2013 год», утвержденной Решением Думы Арамильского городского 
округа от 04.04.2013 года № 18/5:

Продолжение на стр. 10

Решение Думы Арамильского городского округа
от 11 сентября 2013 г. № 25/3 О внесении изменений в Решение Думы Арамильского 
городского округа от 20 декабря 2012 года № 15/1 «О бюджете Арамильского 
городского округа на 2013 год»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации,             
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Положения «О бюджетном 
процессе в Арамильском городском округе», утвержденном Решением Думы 
Арамильского городского округа  от 30 апреля 2009 года № 21/3, рассмотрев 
обращение Главы Арамильского городского округа «О внесении изменений в 
Решение Думы Арамильского городского округа от 20 декабря 2012 года № 15/1 
«О бюджете Арамильского городского округа на 2013 год», руководствуясь статьей 
56 Устава Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Увеличить доходы бюджета Арамильского городского округа на 2013 
год на 36 481,1 тысяч рублей.

2. Увеличить расходы бюджета Арамильского городского округа на 2013 
год на 33 695,1  тысяч рублей. 

3. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от 20 декабря 
2012 года  № 15/1 «О бюджете Арамильского городского округа на 2013 год» 
следующие изменения:

1) в пункте 1:
- подпункт 1 изложить в новой редакции: 
«1) общий объем доходов бюджета Арамильского городского округа (далее 

- бюджет городского округа) 788 327,5 тысяч рублей, в том числе объем субвенций, 
субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета 
–  505 011,5  тысяч рублей, дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности, 
заменяемая дополнительными нормативами отчислений в бюджет городского 
округа от налога на доходы физических лиц в размере 37 процентов или 72 876 
тысяч рублей;»;

 - подпункт 2 изложить в новой редакции: 
«2) общий объем расходов бюджета городского округа 858 669,6  тысяч 

рублей, в том числе осуществляемых за счет субвенций, субсидий и иных 
межбюджетных трансфертов из областного бюджета 503 802,5 тысячи рублей;»;

- подпункт 3 изложить в новой редакции:
«3) дефицит бюджета городского округа утвердить в размере 70 342,1 тысячи 

рублей или 33,4 процента объема доходов (без учета безвозмездных поступлений 
и поступлений налога на доходы физических лиц по дополнительному нормативу 
отчислений). Источником финансирования дефицита бюджета Арамильского 
городского округа установить привлечение остатков денежных средств на счетах 
бюджета на 01.01.2013 года и получение кредитов из областного бюджета;»;

- подпункт 6 изложить в новой редакции:
« 6) размер резервного фонда Администрации Арамильского городского 

округа в сумме 1500,0 тысяч рублей;»;
2) пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Предоставить муниципальную гарантию муниципальному унитарному 

предприятию «Арамиль-Тепло:
- на погашение задолженности за поставленный газ  ЗАО «Уралсевергаз» 

в отопительный сезон 2012-2013 годов в сумме 10 000,0 тысяч рублей без права 
регрессного требования;

- на погашение задолженности за поставленную электроэнергию  ОАО 
«Свердловэнергосбыт» в отопительный сезон 2012-2013 годов в сумме 3 500,0 
тысяч рублей без права регрессного требования.»;

3) Приложения 1, 3, 4, 5, 6, 8, 9 Решения Думы Арамильского городского 
округа от 20.12.2012 года № 15/1 «О бюджете Арамильского городского округа на 
2013 год» изложить в новой редакции (Приложения 1,  3, 4, 5, 6, 8, 9).

4. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести».

Председатель Думы Арамильского
городского округа В.В. Ярмышев

Глава Арамильского городского округа В.Л. Герасименко

7.  Погашение кредитов,  полученных от других        
бюджетов бюджетной системы  Российской 
Федерации бюджетами городских округов в 
валюте  Российской Федерации        

000 01 03 01 00 04 0000 810 -500,0

8.  Изменение остатков средств  на счетах по учету  
средств бюджета             

000 01 05 00 00 00 0000 000 80 892,1

9.  Увеличение прочих остатков  денежных средств 
бюджетов городских округов           

000 01 05 02 01 04 0000 510 -788 327,5

10. Уменьшение прочих остатков  денежных средств 
бюджетов городских округов           

000 01 05 02 01 04 0000 610 869 219,6

Официально


